5

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2019    № 306
п. Чегдомын

О создании рабочей группы по
росту доходного потенциала и оптимизации расходов районного бюджета

 В целях принятия мер, направленных на увеличение налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета района, оптимизацию расходов районного бюджета и сокращение муниципального долга Верхнебуреинского района, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по росту доходного потенциала и оптимизации расходов районного бюджета (далее – рабочая группа) для выработки решений по вопросам увеличения налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета района и оптимизации расходов краевого бюджета.
2. Утвердить следующий состав рабочей группы:
	Маслов
Алексей Михайлович

	-
	глава района, председатель рабочей группы

	Крупевский
Алексей Юрьевич
	-
	первый заместитель главы администрации района, заместитель председателя рабочей группы

	Федоренко
Нина Алексеевна

	-
	управляющий делами администрации района

	Коваленко
Ирина Сергеевна

	-
	руководитель финансового управления

	Рудык
Ирина Александровна

	-
	начальник отдела по экономике и работе с малым бизнесом

	Бурлаков
Алексей Алексеевич
	-
	начальник отдела земельных и имущественных отношений

3. Утвердить:
3.1.	План работы рабочей группы администрации района и налогоплательщиков, осуществляющими деятельность на территории района, по увеличению налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета района на 2019 год.
3.2.	План работы рабочей группы с главными распорядителями бюджетных средств по оптимизации расходов районного бюджета.
4. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который утверждается председателем рабочей группы (заместителем председателя рабочей группы).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района 	 	 	 	 	    		                    А.М. Маслов

[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 03.06.2019  № 306

ПЛАН
работы рабочей группы администрации района и налогоплательщиков, осуществляющими деятельность на территории района, по увеличению налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета района
на 2019 год

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и направление в финансовое управление мероприятий («дорожной карты») по увеличению доходов в бюджет района в 2019 году сформированных с учетом:
- исполнения задания по мобилизации доходов в бюджет района за январь-апрель 2019 года;
- организация работы (принятия мер) по направлениям деятельности ОМС (показатели по социально-экономическому развитию отрасли, администрирование доходов, обеспечение полноты собираемости платежей, выдача разрешительных документов и т.д.
	До 04 июня 2019 года
	Отраслевые отделы администрации района (ОМС) по курируемым видам экономической деятельности, видам неналоговых доходов

	2.
	Подведение предварительных итогов предложений ОМС по увеличению доходов в бюджет района в 2019 году
	До 05 июня 2019 года
	Финансовое управление

	3.
	Рассмотрение на заседании рабочей группы предложений ОМС по вопросу увеличения доходов в бюджет района по курируемым видам экономической деятельности (в разрезе налогов), по видам неналоговых доходов (дополнительные доходы к установленным показателям по мобилизации доходов в бюджет района на 2019 год) с участием крупнейших налогоплательщиков*
	По необходимости в сроки, установленные графиком проведения заседаний рабочей группы с ОМС
	ОМС, финансовое управление

	4.
	Подведение итогов заседаний рабочей группы по вопросу уточнения показателей социально-экономического развития района на 2019 год, увеличения налоговых и неналоговых доходов в бюджет района (дополнительные доходы к установленным показателям по мобилизации доходов в бюджет района на 2019 год)
	Июль
	Финансовое управление

	5.
	Внесение главе района предложений по установлению уточненных показателей по мобилизации налоговых и неналоговых доходов ОМС
	Август
	Финансовое управление

*Ответственные исполнители подготавливают пакет документов на заседание рабочей группы (по формам, доведенным финансовым управлением), приглашают руководителей предприятий (крупнейших налогоплательщиков по курируемым видам деятельности по списку, согласованному с главой района) и обеспечивают их участия на заседаниях рабочей группы. Направляют пакет документов не менее чем за 5 рабочих дней в финансовое управление для согласования, и не менее чем за 3 рабочих дня (согласованный пакет документов) главе района и всем членам рабочей группы.

________________________________

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от 03.06.2019  № 306

ПЛАН
работы рабочей группы с главными распорядителями бюджетных средств
по оптимизации расходов районного бюджета на 2019 год

	п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседания по организации работы
	03 июня 2019 года
	Финансовое управление

	2.
	Представление в финансовое управление предложений по оптимизации расходов районного бюджета
	до 04 июня 2019 года
	главные распорядители бюджетных средств

	3.
	Подготовка сводной информации по предложениям главных распорядителей бюджетных средств
	до 05 июня 2019 года
	Финансовое управление

	4.
	Представление главе района сводной информации по оптимизации расходов районного бюджета
	07 июня
2019 года
	Финансовое управление

_________________________